
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/1697/23 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu ręcznego pojazdami 
gminnego transportu zbiorowego na terenie obsługiwanym przez komunikację miejską organizowaną 

przez Miasto Gdańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm.: poz. 572, 1463) oraz na podstawie art. 15 
ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (tj. Dz. U. z 2020 poz. 8), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu ręcznego pojazdami 
gminnego transportu zbiorowego na terenie obsługiwanym przez komunikację miejską organizowaną przez 
Miasto Gdańsk, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miasta Gdańska Nr XVI/500/99 z dnia 25 listopada 1999 roku w sprawie 
przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu ręcznego pojazdami gminnego transportu 
zbiorowego na terenie obsługiwanym przez komunikację miejską organizowaną przez Miasto Gdańsk (tekst 
jednolity Dz. Urz. Pom. z 2018 r., poz. 787), zmieniona uchwałą Nr XIX/470/20 z dnia 30 stycznia 2020 r. (Dz. 
Urz. Woj. Pom. z 2020 r., poz. 1166) oraz uchwałą Nr XLIX/1239/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2022 r., poz. 2093). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25.09.2023 r.

Poz. 4295



Załącznik do uchwały Nr LXVI/1697/23 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

PRZEPISY PORZĄDKOWE ZWIĄZANE Z PRZEWOZEM OSÓB I BAGAŻU RĘCZNEGO 
POJAZDAMI GMINNEGO TRANSPORTU ZBIOROWEGO NA TERENIE OBSŁUGIWANYM 

PRZEZ KOMUNIKACJĘ MIEJSKĄ ORGANIZOWANĄ PRZEZ MIASTO GDAŃSK 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Przez określenie „pojazdy” rozumieć należy autobusy i tramwaje przewoźników obsługujących 
gminny transport zbiorowy, przeznaczone do przewozu osób i bagażu ręcznego w publicznej komunikacji 
miejskiej. 

§ 2. Pasażerowie korzystający z przejazdów pojazdami zobowiązani są do stosowania się do poleceń  
i wskazówek obsługi pojazdu oraz pracowników nadzoru ruchu i kontrolerów biletów, mających na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa pasażerów oraz prawidłowe funkcjonowanie przewozów organizowanych 
przez Miasto Gdańsk oraz egzekwowanie niniejszych Przepisów porządkowych. 

§ 3. W każdym pojeździe powinna znajdować się informacja, gdzie i do kogo pasażerowie mogą 
kierować skargi i wnioski dotyczące działalności przewoźnika oraz informacje o pozostawionych rzeczach 
w pojeździe. 

Rozdział 2 

Przewóz osób 

§ 4. 1. Wsiadanie do pojazdu i wysiadanie z niego dozwolone jest tylko na przystankach i po całkowitym 
zatrzymaniu pojazdu. 

2. Wsiadanie do pojazdu na przystankach krańcowych dozwolone jest dopiero po zakończeniu czynności 
związanych ze zmianą kierunku jazdy. W tym czasie pasażerowie nie mogą przebywać w pojeździe. 

3. W sytuacjach awaryjnych dozwolone jest wsiadanie i wysiadanie z pojazdu poza przystankami 
w miejscu jego zatrzymania przez obsługę i po otwarciu drzwi. 

4. W pojazdach wyposażonych w urządzenie do otwierania drzwi przez pasażera i odpowiednio 
oznakowanych pasażer ma prawo i obowiązek samodzielnie otwierać drzwi. 

5. W trakcie wsiadania, przebywania w pojeździe i wysiadania pasażer powinien stosować się do napisów 
lub piktogramów o charakterze porządkowym, w które wyposażony jest pojazd. 

6. Pasażerowie zajmujący miejsca stojące powinni w czasie jazdy trzymać się uchwytów lub poręczy. 

7. W celu zatrzymania pojazdu na przystanku warunkowym („na żądanie”) należy z dostatecznym 
wyprzedzeniem nacisnąć przycisk sygnalizacyjny, a będąc na przystanku unieść rękę. 

8. Pasażer, który zajmuje miejsce oznaczone napisem lub piktogramem „dla inwalidy”, „dla osoby 
z dzieckiem na ręku”, itp., obowiązany jest zwolnić to miejsce w razie zgłoszenia się osoby, dla której 
miejsce takie jest przeznaczone. 

9. Pasażerowie nie mogą zajmować miejsca w pobliżu kierującego pojazdem w sposób ograniczający 
jego pole widzenia oraz zachowywać się w sposób utrudniający kierującemu prowadzenie pojazdu. 

§ 5.1.  Pasażer może zakupić bilet lub uzyskać informację od prowadzącego pojazd wyłącznie w czasie 
postoju na przystanku. 

2. Opłata za bilet zakupiony u prowadzącego pojazd powinna być uiszczona kwotą odliczoną. 

§ 6. 1. Zabronione jest: 

1) wsiadanie (wskakiwanie) do pojazdu i wysiadanie (wyskakiwanie) z niego w czasie jazdy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4295



2) wsiadanie do pojazdu po sygnale dźwiękowym uprzedzającym o zamykaniu drzwi; 

3) otwieranie drzwi pojazdu podczas jazdy; 

4) zatrzymanie pojazdu - pasażer może dać sygnał do zatrzymania tylko wówczas, jeżeli jest to konieczne 
ze względu na bezpieczeństwo ruchu; 

5) rozmawianie z prowadzącym pojazd za wyjątkiem sytuacji określonej w §5; 

6) wychylanie się z pojazdu i opieranie się o drzwi podczas jazdy; 

7) przebywanie w pojeździe na łyżworolkach lub z nałożonym plecakiem; 

8) przewożenie roweru bez zabezpieczenia specjalnym pasem mocującym, będącym na wyposażeniu 
pojazdu lub nieustawionego w stojaku/wieszaku; 

9) przewożenie hulajnóg oraz innych urządzeń transportu osobistego, które nie są złożone i które 
nie stanowią bagażu; 

10) przewożenie rowerów elektrycznych; 

11) przewożenie rowerów, hulajnóg oraz innych urządzeń transportu osobistego będących flotą systemu 
wypożyczalni. 

2. Osoby, które nie przestrzegają przepisów (ust. 1) i pomimo upomnienia nie stosują się do wskazówek 
i żądań obsługi pojazdu lub nadzoru ruchu, obowiązane są opuścić pojazd na wezwanie obsługi lub nadzoru 
ruchu. Pasażerowi nie przysługuje w tych wypadkach zwrot opłaty za przejazd. 

Rozdział 3 

Przewóz bagażu ręcznego i zwierząt  

§ 7. 1. Pasażerowie mogą przewozić w pojazdach bagaż ręczny, jeżeli istnieje możliwość takiego 
umieszczenia go w pojeździe, aby nie zagrażał bezpieczeństwu i porządkowi w transporcie, nie utrudniał 
przejścia, nie zasłaniał widoczności kierującemu pojazdem, nie stwarzał możliwości wyrządzenia szkody 
podróżnym lub narażał ich na niewygodę. 

2. Małe zwierzęta pokojowe można przewozić, jeżeli nie są uciążliwe dla podróżnych (np. z powodu 
hałasu, zapachu). Przewożone zwierzęta powinny być umieszczone w odpowiednim opakowaniu (w 
koszach, skrzynkach, klatkach), zabezpieczającym przed wyrządzeniem szkody. 

3. Przewóz psów, w liczbie nie większej niż jeden pies pod opieką dorosłego podróżnego, jest dozwolony 
(z wyłączeniem miejsc do siedzenia) pod warunkiem, że podróżny posiada aktualne świadectwo szczepienia 
psa, a pies jest trzymany na smyczy i ma założony kaganiec. Pies asystujący osobie z niepełnosprawnością 
może podróżować bez kagańca i bez smyczy. Osoba z niepełnosprawnością podróżująca z psem 
asystującym musi posiadać certyfikat potwierdzający status psa asystującego i aktualne świadectwo 
szczepienia psa. 

4. Bagażu i zwierząt nie wolno umieszczać na miejscach przeznaczonych do siedzenia. 

§ 8. 1. Wózki dziecięce i inwalidzkie należy przewozić w miejscach do tego wyznaczonych. 

2. Wózek inwalidzki należy ustawić w pojeździe, a następnie odpowiednio go zabezpieczyć. 

3. Przewóz wózków inwalidzkich o napędzie akumulatorowym dozwolony jest tylko w pojazdach 
z rampą wjazdową, po jej udostępnieniu przez obsługę. 

4. Kierujący pojazdem powinien zostać wyraźnie i z odpowiednim wyprzedzeniem poinformowany 
o konieczności udostępnienia rampy. 

§ 9. 1. Dozwolony jest przewóz tylko nienabitej broni palnej krótkiej, myśliwskiej i sportowej. 
Przewożący ją podróżny powinien posiadać zezwolenie na jej posiadanie. W takim wypadku podróżny 
może przewozić także amunicję. 

2. Ograniczenia, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się do broni palnej przewożonej przez osoby 
uprawnione do jej noszenia ze względu na pełnione funkcje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4295



§ 10. 1. Przewóz rowerów jest dozwolony w pojazdach oznaczonych piktogramem i w miejscu 
przeznaczonym do umieszczenia i umocowania roweru, w liczbie określonej piktogramem oraz na 
przyczepie przystosowanej do przewozu rowerów. 

2. Przed osobą z rowerem pierwszeństwo podczas zajmowania miejsca w pojeździe mają osoby 
niepełnosprawne na wózkach inwalidzkich oraz pasażerowie z wózkami dziecięcymi. 

3. Pasażer zobowiązany jest do zapewnienia nadzoru nad przewożonym w pojeździe bagażem (w tym 
również rowerem i urządzeniem transportu osobistego) lub zwierzęciem oraz podjęcia wszelkich czynności 
niezbędnych dla zapobieżenia możliwości powstania szkód spowodowanych przez przewożone przedmioty 
lub zwierzęta. 

4. Pasażer przewożący rower w pojeździe zobowiązany jest wejść do pojazdu drzwiami, przy których 
umieszczony jest piktogram z oznaczeniem roweru, ustawić rower równolegle przy burcie pojazdu 
w miejscu przeznaczonym do przewozu wózków i rowerów oraz przypiąć pasem mocującym będącym na 
wyposażeniu pojazdu lub umieścić na stojaku/wieszaku. 

5. Pasażer przewożący rower w pojeździe zobowiązany jest do jego właściwego zabezpieczenia 
i powinien mieć nad nim nadzór. 

6. Ewentualny równoczesny przewóz przez pasażera roweru i przejazd osoby na wózku inwalidzkim lub 
z wózkiem dziecięcym możliwy jest pod warunkiem uzyskania zgody osoby kierującej pojazdem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4295


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-09-25T12:53:26+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




